Ofício n° 12 q (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

de de 75

Assunto: Encaminha Proposta de Emenda Constitucional à apreciação.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetida à apreciação da
Câmara dos Deputados, a Proposta de Emenda à Constituição n° 8, de 2021, constante do
autógrafo junto, que "Altera a Constituição Federal para dispor sobre a declaração de
inconstitucionalidade e a concessão de medidas cautelares nos tribunais".

Atenciosarnente,

Senador Roéri6 Carvalho
Primeiro-S ecretário\k, Senado Federal

PRMEtRA-SECRETARlA

EmI  I .

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

phfmlpec2l-008 1

23
71

41
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2371416
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.